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Data e vendimit: 20.09.2022

NE bazg té nenit 105 pika 1 dhe 2, t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/L-068, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/L-092, si dhe nenit 17 paragrafi 6 i Rregullores s& Punés
s€¢ OSHP-s¢ nr. 01/2020 pas shqyrtimit t& ankesés sé Operatorit Ekonomik
“DEMOS” SH.P.K lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje mjekésore
dhe inventar medicinal pér Poliklinikén ne Podujevé” me numér t& prokurimit 206-24-8799-1-
1-1, iniciuar nga MINISTRIA E SHENDETESISE, n# cilésing e autoritetit kontraktues, ud.
Kryesuesi sekretariatit t&i Organit Shqyrtues t& Prokurimit me datén: 20.09.2024, mori kété:

VENDIM

Hedhet si e palejuar (parakohshme) ankesa e “DEMOS” SH.P.K me nr. t& protokollit
2024/0847, e datés 13.09.2024, ankesé kjo e parashtruar pér aktivitetin e prokurimit “Furnizim
me pajisje mjekésore dhe inventar medicinal pér Poliklinikén ne Podujevé” me numér t&
prokurimit 206-24-8799-1-1-1, iniciuar nga MINISTRIA E SHENDETESISE, nga cilésia e
tij/saj si autoriteti kontraktues (AK).

I lejohet, autoritetit kontraktues — MINISTRIA E SHENDETESISE, q& t& vazhdojé mé tutje me
aktivitetin e prokurimit “Furnizim me pajisje mjekésore dhe inventar medicinal pér Poliklinikén
ne Podujevé” me numér t& prokurimit 206-24-8799-1-1-1, pérkitazi me kété ankesg, nése nuk
ka ndonjé ankesé tjetér pér kété aktivitet t& prokurimit.



ARSYETIM

-Fakiet dhe rrethanat procedurale-

Organi Shqyrtues i Prokurimit né sistemin elektronik me daté 13.09.2024 ka pranuar ankesén
me nr.0847/2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me pajisje mjekésore dhe inventar
medicinal pér Poliklinikén ne Podujevé” me numér t& prokurimit 206-24-8799-1-1-1, inicuar
nga autoriteti kontraktues (AK) — MINISTRIA E SHENDETESISE.

- Vlerésimi dhe administrimi i provave —

Nga provat e prezantuara vértetohet se pér aktivitetin e prokurimit “Furnizim me pajisje
mjekésore dhe inventar medicinal pér Poliklinikén ne Podujevé” me numér t& prokurimit 206-
24-8799-1-1-1, inicuar nga autoriteti kontraktues (AK) — MINISTRIA E SHENDETESIS]
ndérsa me daté 26.08.2024 ka publikuar B05 Njoftimin pér kontraté t& AK. Pér & cilén OE
ankues “DEMOS” SH.P.K né platformén E-Prokurimi nuk figuron q& OE ankues ka parashtruar
Kérkesé pér Rishqyrtim prang AK-s&, para se i njéjti t'i drejtohet OSHP-sé me Ankesé.

OSHP sqaron se OE Ankues ka gené i obliguar qé né pajtim me nenin 108/A t& LPP-s& pas
pranimit t& vendimit nga ana e Autoritetit Kontraktues, brenda afateve ligjore t& parashtrojng
kérkesg pér rishqyrtim ng AK dhe vetém pas udhéhegjes sé procedurave paraprake né AK,
Operatori ekonomik né pajtim me nenin 109 t& LPP-s& do t& mund ti drejtohet me ankesé OSHP-
s€. Neni 108/A paragrafi 1 i LPP-s& pércakton se; “Cdo palé e interesuar e cila mendon se té
drejtat e tij/saj, si¢ parashikohet me kété ligj, jané shkelur nga vendimi i wnjé autoriteti
kontraktues gjaté kryerjes sé njé aktiviteti té¢ prokurimit dhe i cili éshté demtuar apo rrezikon té
démtohet nga njé shkelje e pretenduar, mund té paraqesé njé kérkesé pér rishqyrtim prané atij
autoriteti kontraktues. Kérkesat pér rishqyrtim mund t¢ ndérlidhen me njoftimet pér kontraté,
dokumentet e tenderit, ose njoftimet dhe vendimet tjera si¢ pércaktohet né kété ligj, gjaté kryerjes
sé aktivitetit pérkatés té prokurimit. "Ndérsa neni 109 i LPP-sé pércakton se: “Kundér ¢do
vendimi 1¢ marré nga autoriteti kontraktues né pérputhje me rrethanat e nenit 108/4 ¢do palé e
interesuar mund té parashtrojé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa duhet té dorézohet vetém pas
udhéheqjes sé njé procedure paraprake pér zgjidhje té mosmarréveshjes né pérputhje me nenin
108/4 t¢ kétij ligji lidhur me nenit 59 t& Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, andaj si e
tillé hedhet si e pa lejuar né kuptimin si e parakohshme dhe nuk hyné né shqyrtim nga OSHP.

AK MINISTRIA E SHENDETESISE, mund t& vazhdojé mé tutje me aktivitetin e prokurimit
“Furnizim me pajisje mjekésore dhe inventar medicinal pér Poliklinikén ne Podujevé” me numér
t€ prokurimit 206-24-8799-1-1-1, megjithaté OSHP i v& né dijeni se né ¢do aktivitet AK ,duhet
t& veproj konform dispozitave dhe autorizimeve ligjore sic pércaktohen ato me nenin 1, 6, 7, 27,
28, 59, 60 dhe 65 t& LPP-s¢,



Po ashtu, zyra pér financa, ka konstatuar se ankuesi pér ankesén né fjalé, nuk ka ofruar déshminé
e pagesés si¢ kérkohet me pikén 10 paragrafi | t& nenit 111 t& LPP-sé.

Ud Kryesuesi i Sekretariatit i OSHP-s&, duke u bazuar né até qé u tha si mé larté, vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala

e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés

kompetente né afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:
1x1 AK - MINISTRIA E SHENDETESISE

1x1 OE - “DEMOS” SH.P.K
1x1 Arhivés sé OSHP-sg;

Ud. Kryesu



